
1 
 

ZPRAVODAJ 
2014   obce Hlavatce 

Vážení spoluobčané, 
 

právě jste obdrželi druhé vydání hlavateckého zpravodaje. Vzhledem k tomu, že letos v říjnu skončilo 

jedno volební období, chtěl bych vás krátce informovat o hlavních akcích, které se podařilo dokončit. 
Současně vás seznámím s tím, co bychom rádi uskutečnili v roce 2015. 

Za nejdůležitější, čeho jsme dosáhli, považuji zachování fungování vodovodního řádu, provozu místního 
úřadu pošty, mateřské školy a multifunkčního objektu (bývalá škola). Podařilo se nám dokončit 
infrastrukturu v lokalitě „Špačkárna‘‘, kompletní rekonstrukci kulturního domu a vyřešilo se využití bývalé 

smuteční síně k ukládání nefunkčních elektrozařízení z domácností. Opravila se kaplička v Debrníku, 
i přestože se prováděné práce zkomplikovaly, neboť místo sanace krovu, věže a stropu, byly tyto části 
kompletně vyměněné, to znamenalo zvýšení ceny za opravu kapličky a nastala komplikace s vyplácením 
dotace. V obci Vyhnanice byla opravena místní komunikace směr Dudov včetně rekonstrukce zříceného 
mostku. V letošním roce byla zahájena realizace odklonění přívalových srážek z východní strany obce 
Hlavatce a Debrník. Tato akce bude probíhat i v následujících letech. 

Priority do budoucna jsou zachování vodovodního řádu v majetku obce a s tím pokud možno, 
bezporuchový provoz tohoto zařízení. Budeme pokračovat v opravách obecních budov (pošta, kaplička ve 
Vyhnanicích), komunikací, polních a lesních cest. Věřím, že se nám podaří vyřešit problém s bioodpady 
(tráva, listí). 

V říjnu proběhlo setkání seniorů v místním kulturním domě. Zúčastnila se většina našich seniorů 
a myslím, že setkání bylo vydařené. 

Jak jsem již uvedl, skončilo jedno čtyřleté období a chtěl bych poděkovat zastupitelům, zaměstnancům 
a občanům za práci, kterou v minulém volebním období vykonali ve prospěch našich obcí. Děkuji našim 
občanům za důvěru v letošních volbách a blahopřeji zvoleným zastupitelům. 

 Jaroslav Boháč 
starosta 

 

Komentář finančního výboru k hospodaření obce 
 

Vážení spoluobčané, v tomto článku máte možnost podívat se na výsledek hospodaření obce v roce 2014, 
porovnat si jej s předchozími roky a s rozpočtem na rok 2015. 

Skutečnost: (Kč) 2010 2011 2012 2013  11/2014 rozpočet 2015 

Příjmy 10 585 018    5 973 116    6 231 017    8 469 660 6 507 369    7 412 371    

z toho dotace 4 186 226    175 816    439 440    1 011 135 242 726    458 371    

Výdaje 10 035 791    5 056 986    6 488 419    6 335 308 7 349 608    8 595 000    

Hospodářský výsledek 549 226    916 129    -257 401    2 134 352 -842 238    -1 182 629    

stav na účtech k 1.1. 3 275 427    3 824 653    4 740 783    4 483 381 6 617 733      

stav na účtech k 31.12. 3 824 653    4 740 783    4 483 381    6 617 733    5 775 495      

rozdíl 549 226    916 129    -257 401    2 134 352 -842 238      
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Předpokládaný výsledek hospodaření 2014 je k poslednímu listopadu 2014 a neměl by se od skutečnosti, která 
bude zřejmá až v lednu 2015, příliš lišit. Rozpočet 2014 byl schválen se ztrátou 1 433 229 Kč, v tomto světle je 
skutečná ztráta 842 238 Kč dobrou zprávou. Na straně příjmů je tento výsledek ovlivněn vyššími než plánovanými 
příjmy zejména z lesů a na straně výdajů nižšími než plánovanými investicemi. 

  Podobně i rozpočet 2015 je navržen jako schodkový - proinvestiční.  Záměrem OZ je vytvořit si co nejlepší pozici 
pro čerpání investičních dotací v následujícím volebním období. Z rozpočtovaných akcí jmenujme ty největší: 

 
opravy obecních budov včetně OÚ 1 150 000 Kč 
opravy cest a komunikací 1 000 000 Kč 
vodovod 500 000 Kč 
protipovodňová opatření - projekt 200 000 Kč 

 
2 850 000 Kč 

   
 Je vidět, že na obecních účtech jsou peníze na financování všech rozpočtovaných výdajů, ale do největších 

investic půjdeme až na základě přislíbené dotace. S tím souvisí i záměr obecního zastupitelstva připravit si co nejvíce 
podkladů jako jsou projekty, studie apod. ke všem zamýšleným akcím tak, abychom byli připravení včas reagovat na 
vypsaný dotační titul. 

Věřím, že s touto strategií budeme úspěšní. 
Za FV Vojtěch Říha  

 

Priority a cíle Obecního zastupitelstva na volební období 2014 - 2018 
 

Za jednotlivé úseky v zodpovědnosti obce, byli mimo orgány obce dohodnuti tito členové obecního 
zastupitelstva a další osoby, jako pomoc při řešení obecních záležitostí:  

1. Při akcích v Osadách 

 Debrník: Miroslav Drs, Miroslav Pecháček 

 Vyhnanice: Libuše Černá, Jitka Přibylová 

2. Starosta obce Jaroslav Boháč nabídl spoluúčast na řízení hospodaření v obecních lesích Petru Houskovi 

se záměrem postupného předání této zodpovědnosti, ten nabídku akceptoval 

3. Provoz a řízení Multifunkčního objektu Škola bude nadále zajišťovat Pavel Kostečka spolu s obecní 

úřednicí Janou Boháčovou 

4. Provoz KD bude nadále zajišťovat Pavel Kostečka 

5. Obecní budovy vč. případných oprav a rekonstrukcí 

 Hlavatce: Jaroslav Boháč, Pavel Kostečka (v případě požádání Radek Novotný) 

 Debrník: Miroslav Drs, Miroslav Pecháček 

 Vyhnanice: Libuše Černá, Jitka Přibylová 
6. Dokončení projektu a realizace protipovodňových opatření v celém katastru obce 

 Jaroslav Boháč, Miroslav Drs (pomůže se situací v Debrníku) 

7. Rekonstrukce vodovodu a kanalizační sítě 

 Jaroslav Boháč, Pavel Kostečka 

8. Vyřešení majetkoprávních vztahů k polním a lesním cestám za účelem oprav komunikací a jejich 

realizace 

 Miroslav Drs + Petr Houska a Jana Boháčová 

Zároveň v této záležitosti byla starostou obce ustavena pracovní skupina ve složení Miroslav Drs, Libuše 

Černá, Vojtěch Říha 

9. Vyřešení majetkoprávních vztahů k pozemkům na hřišti, okolo multifunkčního objektu – bývalé 

školy a myslivecké klubovny  

 Vojtěch Říha, Miroslav Pecháček 
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10. Pokročit v oblasti odpadového hospodářství 

 Radek Novotný  

11. Zlepšení informovanosti občanů a propagace obce: Libuše Černá 

 Převzetí péče o webové obecní stránky: Michaela Nevrtalová 

12. Zřízení turistické kulturně-poznávací stezky 

 Jaroslav Pánek, Josef Boháč 

13. Hřiště a s tím související dokončení altánu 

 Radek Novotný, Vojtěch Říha 

14. Řízení obecních zaměstnanců – zejména údržba veřejné zeleně na denní bázi 

 Jaroslav Boháč 

15. Po dohodě OZ nebyla stanovena osoba zodpovědná za sledování dotačních titulů. Nadále bude 

pokračovat přeposílání informací o dotacích doručených na obec všem členům OZ. Každý bude 

sledovat tituly, které by se mohly týkat zejména oblasti, kterou má na starost. Přípravu podkladů 

pro žádosti o dotace a komunikaci s poskytovateli dotací zajistí orgány obce. 

16. Podpora výstavby 

 

Společenská rubrika 
 
Celkový počet obyvatel v letošním roce činí 358. V naší obci se narodily 4 děti (Zdeněk Hejný, Vojtěch Říha, 
Anna Marinčić, Karolína Smržová). 
Letos máme několik jubilantů, kterým bychom chtěli popřát pevné zdraví a mnoho štěstí. Nejstaršími 
občany naší obce jsou z žen Marie Šimáková, která se 20.12.2014 dožije 91 let, a z mužů pan Ladislav 
Sviták 92 let. 

 Miroslav Pich  90 let 

 František Drs   85 let 

 Zdeňka Drsová  80 let 

 Anna Marešová  75 let 

 Marie Machoňová 75 let 

 Miroslav Pilař  75 let 

 Jaroslava Doudová 70 let 

 Jaroslav Hrádek  70 let 
    
                                                                                          

Farnost Hlavatce 
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Noc kostelů           Tříkrálová sbírka 

Farnost Hlavatce 

 
V letošním roce navštěvovalo nedělní 

bohoslužby u sv. Ondřeje kolem sedmdesáti lidí 
různých věkových kategorií, což je velmi 
potěšitelné. Ti, kdo mají možnost, se schází při 
mši svaté také ve středu. Několik farníků započalo 
s vlastními modlitbami před svatostánkem, který 
je srdcem kostela.  

Pokračovali jsme ve sponzorování chlapce z 
Indie, průběžně sbíráme použité brýle a posíláme 
je do Afriky. Proběhla tříkrálová sbírka, tentokrát i 
v obci Želeč. Nově jsme započali sběr plastových 
víček z PET lahví, které jsme odesílali do Veselí 
nad Lužnicí. Výtěžek je určen pro postiženou 
šestiletou Natálku, která potřebuje příspěvek na 
elektronická sluchadla. Všem, kteří přispěli v 
rámci ZŠ v Želči, velmi děkujeme. 

Před prázdninami jsme prožili Noc kostelů a v 
létě u nás koncertoval flétnový sbor Siringa. 
Máme radost ze spolupráce s pěveckým sborem. 
Ke sdílení společných radostí i starostí přispívají 
vyjížďky několika z nás do wellness centra v 
Táboře.  

Začátkem února byl do Březnice přeložen P. 
Metoděj Kozubík, který se zasloužil o dokončení 
rekonstrukce kostela sv. Ondřeje a uspořádal 
několik zájezdů do Alp. Do listopadu v naší 
farnosti působil P. Karel Hampl, který z osobních 
důvodů odešel z kněžské služby. Nyní vítáme P. 
Mgr. Petra Plášila a přejeme, aby se mu u nás 
líbilo.  

Pavla Hejná 

 
Hlavatce mají nového faráře 

 

Protože jsem se 1. listopadu letošního roku 

stal novým hlavateckým farářem, dovolte mi, 
abych se vám trochu představil. 

Jmenuji se Petr Plášil a pocházím 
z Jindřichova Hradce. Studovat teologii a 
připravovat se na kněze jsem začal až po několika 

letech předcházejících zaměstnání. Studium 
teologie jsem dokončil v roce 1997 a po roce 

jáhenské služby jsem byl v následujícím roce 
vysvěcen na kněze. Jáhenskou službu a následující 
kaplanský rok jsem působil u katedrály v Českých 
Budějovicích. Od začátku roku 1999 jsem 
nastoupil již jako farář do farnosti Borovany u 
Českých Budějovic, kde jsem působil více než 
dvanáct let. V létě 2011 jsem byl přeložen do 
Tábora, odkud jsme spolu s kaplanem spravovali 
ještě několik dalších farností. Protože k 1. 
listopadu letošního roku byla bechyňská farnost 
bez kněze, bylo rozhodnuto, že do této farnosti a 
do farností z Bechyně spravovaných nastoupím já. 

Podobně jako můj předchůdce spravuji ještě 
farnosti Sudoměřice u Bechyně a Hlavatce. 
Bohoslužby budu sloužit také v domově pro 
seniory v Bechyni, a také v kaplích v Komárově a 
v Březnici. 

Každé stěhování je velmi náročné. Pro kněze, 
který nemá vlastní rodinu je to ještě náročnější, 
protože je na všechno sám a přichází každým 
stěhováním do zcela nového prostředí, kde 
nikoho nezná. Trvá určitou dobu, než se zvládnou 
všechny administrativní kroky se stěhováním 

spojené a ještě déle trvá, než se dokáže v novém 
prostředí zorientovat a navázat nové vztahy 
s lidmi.  

Přestože jsem v Bechyni a okolí teprve 
několik týdnů, musím říci, že se mi zde velmi líbí. 
V Hlavatcích je pěkně opravený kostel a také 
společenství lidí chodících do kostela je velmi 
příjemné. Mým cílem je především vytvářet 
pěkné a přátelské vztahy mezi lidmi. Také bych 
rád co nejvíce spolupracoval s představiteli města 
a obcí. 

Chtěl bych vám při této příležitosti popřát 

hodně spokojenosti a Božího požehnání pro vás a 
všechny vaše blízké ve vánočním čase i v celém 
příštím roce. 

P. Petr Plášil 

 
Duchovní správce: 
P. Mgr. Petr Plášil, tel. 731 402 853 
e-mail: farabechyne@seznam.cz  
Náměstí T. G. Masaryka 143 
391 65 Bechyně 
http://rimskokatolicka-farnost-
bechyne.webnode.cz/ 

 
Kostelnice: 
Pavla Hejná, tel. 734 358 660, 381 591 036 
391 73 Hlavatce 105 
www.hlavatce.cz/spolky-sdruzeni/farnost-
hlavatce/ 
Zvonění v případě úmrtí zajišťuje paní Dvořáková 
Hlavatce – proti kostelu.
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Mateřská škola 
 

12. 5. a 13. 5. 2014 proběhl v mateřské škole zápis na školní rok 2014 - 2015. Podle předem 
obodovaných kritérií nebyly přijaty 2 děti. Od 1. září 2014 je tedy v MŠ plný počet (28) dětí, ve věku od 2 do 
6 ½ roku. 

Mezi zajímavé akce v květnu patřil výlet do ZOO Ohrada v Hluboké n. Vltavou a fotografování. V červnu 
jsme se rozloučili s předškolními dětmi. 

Od září opět pravidelně spolupracujeme se ZŠ a MŠ Želeč – navštěvujeme společně hudební pořady, 
pohádky, naučná vystoupení. Stálým hostem se u nás stala paní Pokorná s Pohádkami, ve kterých si zahrají 
i děti. V září jsme udělali radost našim seniorům, pro které jsme vystoupili v kulturním domě. 

K důležitým změnám došlo na zahradě. Kamenná zeď má nové tašky a bylo dokončeno drátěné 
oplocení. Do šatny vyrobil pan Maruna nové lavičky a police na náhradní obuv. 

Nyní s dětmi žijeme podzimem, školka „přetéká“ podzimními výrobky, ale všichni se potichu začínáme 

těšit na zimu a čas vánoční. 
Dana Vesecká 

Sbor dobrovolných hasičů 
  

Rok 2014 je připomenutí 150. výročí založení prvního sboru dobrovolných hasičů (ve Velvarech 
22. května 1864). K 1. listopadu 1889 se datuje první zápis dobrovolných hasičů Hlavatce. Do sboru se 
přihlásilo 32 členů a současně se zapůjčily stanovy od hasičského sboru z Radětic, které se opsaly v pěti 
exemplářích a byly zaslány ke schválení. Tyto stanovy byly schváleny 12. ledna 1890. 

Datum 1. 11. 1889 dokládá neoficiální založení našeho sboru, což je v současnosti 125 let. Na základě 
těchto skutečností bylo v okrese Tábor oceněno, při příležitosti 150 let trvání hasičského sboru, 33 sborů 
pamětním listem. SDH Hlavatce se zařadil na 31. místě. Členská základna našeho sboru čítá v současnosti 

113 členů, včetně 31 dětí. 
 

 Soutěže: 
1) dospělí 

    okrsek Komárov 
ženy I – 1. místo ze 4 
muži I – diskvalifikace 
muži II – 1. místo ze 3 

Pohár Rybova Lhota – požární útok 
muži I. - 7. místo ze 12 (čas 30,56s – nejlepší čas této soutěže 25,30s) 

  
2) děti 

Vedoucí dětí: Martina Kmošková 
  Miroslav Kmošek 
  Josef Boháč (čp. 9) 

Bechyně – požární útok 3. 5. 2014 
mladší (Bobři) věk 6-10 let 
příprava (Ďáblíci) věk 3-6 let 

Jarní okresní kolo plamene Tábor – 10. 5. 2014 (časy se sčítají s podzimním kolem) 
mladší 13. místo ze 14 
příprava 2. místo z 10 

Veselí nad Lužnicí – požární útok 20. 9. 2014 
mladší 
příprava 
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Podzimní kolo okresní soutěže plamen Krtov – branný závod 11. 10. 2014 

mladší 14. místo z 23 
příprava 3. místo z 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Kulturní akce: hasičský ples, dětský karneval a maškarní ples, 11. ročník setkání hasičů okrsku ve 
Vlastiboři, spoluúčast na přípravě dětského dne, kulturní program s občerstvením pro družstva dětí. 

 Brigády: drobné úpravy na zařízení a technice sboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošní rok byla uskutečněna obecním úřadem rekonstrukce kulturního domu, do které byla též 
zahrnuta požární zbrojnice. Konečná úprava zbrojnice se provede příští rok v jarních měsících z důvodů 
oslav 125 let našeho sboru. Na zvýrazněném štítě bude umístěn nápis „ HASIČI HLAVATCE“ s rokem 
založení a hasičským znakem. Do niky ve štítě bude umístěna soška Sv. Floriana – patrona hasičů. Současně 
se v rámci brigády provede oprava vrat hasičárny. 

Josef Maruna 
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starosta hasičů 

Hlavatečtí myslivci 
 

Vážení spoluobčané. 
V minulém zpravodaji jsme vám poskytli základní informace o mysliveckém sdružení „RYTÍŘ“ Hlavatce. 

V tomto příspěvku bychom vás rádi blíže seznámili s vlastním výkonem práva myslivosti v naší honitbě. Aby 
bylo možno si udělat obrázek o vývoji situace v našem revíru, uvádíme zde tabulku odlovu a odchovu lovné 
zvěře z roku 1993 a roku 2009, což představuje vývoj situace za uplynulých 16 let. 

 
VÝVOJ ODLOVU A ODCHOVU ZVĚŘE V HONITBĚ MS „RYTÍŘ“ 

Rok 
Počet 
členů 

Odlov Odchov - vypuštěno Produkce 
Kg/ha srnčí černá zajíc bažant kachna bažant kachna 

1993 30 27 2 34 20 589 0 800 0,6 

          2009 38 14 65 3 35 660 110 1500 2,13 

 

Z uvedené tabulky je vidět jednak vysoký nárůst ulovené černé zvěře a na druhou stranu velký pokles 
v odlovu zvěře drobné, nejvýraznější u zajíce. V případě odlovu bažanta a kachny divoké je situace taková, 
že se nejedná o volně žijící bažanty a kachny, ale počet ulovené zvěře je závislý na počtu uměle 
odchovaných a vypuštěných jedinců do volné přírody. 

Vzhledem k tomu, že naše sdružení nedisponuje rozsáhlými lesními komplexy, ale má k dispozici 
relativně velké vodní plochy, je jeho činnost zaměřena především do oblasti odchovu a lovu kachny divoké. 
Svým způsobem činnost, související s odchovem a lovem kachny divoké, je charakteristikou a dlouholetou 
tradicí našeho sdružení. 

Srnčí zvěř se v naší honitbě vyskytuje, ale nutno podotknout, že za poslední roky je zaznamenáván 

trvalý pokles stavů. Z tohoto důvodu je také odlov této zvěře omezován.  Důležitým faktorem v plánu 
odlovu srnčí zvěře je i roční úhyn této zvěře. Konkrétní údaj z letošního roku - silniční doprava 8ks, kosení 
travních porostů 3ks, stržení psem 2 ks a přirozený úhyn 2 ks. 

Samostatnou kapitolou je zvěř černá. Jak již bylo uvedeno, zaznamenáváme nárůst stavů divokých 
prasat, což je problém nejen u nás ale v celé republice. Jestliže se v devadesátých letech podařilo ulovit 
divočáka, byla to událost. V současnosti se odlov každoročně pohybuje okolo 60 ks, a ještě sklízíme kritiku 
ze strany farmářů, že střílíme málo. Za myslivce mohu říci, že chápeme jejich kritiku, ale na naši obhajobu 
musím podotknout, že ulovit divočáka není tak jednoduché, jak se může zdát. Na rozdíl od zvěře srnčí je 
zvěř černá vysoce vnímavá na veškeré podněty a její životní rytmus je velmi nepravidelný. Být ve správný 
čas na pravém místě se málo kdy povede. Zároveň je nutné se řídit předpisy a zákony, které stanoví 
podmínky lovu. Jinými slovy nemůžeme zastřelit „co vyleze“. V porovnání s minulými léty se vyšší odlov 

zvěře černé logicky projevuje na produkci, vyjádřené v kg ulovené zvěře na hektar honitby. 
Na závěr této kapitoly možno konstatovat, že pro udržení tradic v podobě lovu drobné zvěře nám 

nezbývá nic jiného, než umělý odchov. Tato činnost je však spojena s nemalou prací a samozřejmě náklady. 
Zajíc, který byl v minulosti naprosto běžnou zvěří, je v současné době téměř vzácností. Prakticky jej 
nelovíme, výjimečně max. 2 až 3 ks do tomboly na mysliveckém plese. Jinými slovy, pokud se chceme 
scházet na společných honech, což je tradicí výkonu myslivosti, musíme si „drobnou“ odchovat. Příroda 
nepomůže! 

Lovení spárkaté zvěře se soustřeďuje zejména na černou ve snaze odlovit maximum. O srnčí zvěř spíše 
pečujeme přikrmováním v zimním období, podáváním léčiv a odlov je velmi omezený. 

Pro úplnost dodávám, že ročně pořádáme většinou 3 hony na kachnu divokou (září) a 1 až 2 hony 
na bažanta, spojené pro zpestření s naháňkou na černou a škodnou zákonem povolenou (listopad, začátek 
prosince). Poslední hon v sezoně je zároveň „poslední leč“, kde zúčtujeme a potrestáme hříchy členů 

za uplynulou loveckou sezonu a ukončíme tak oficiálně společný odlov. 
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A tak to vypadá, když se zadaří!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Zároveň všechny srdečně zveme na tradiční myslivecký ples s bohatou tombolou ze zvěřiny konaný dne 
3. 1. 2015 v kulturním domě v Hlavatcích. 

Za MS „RYTÍŘ“ Hlavatce  Smrž Josef 
předseda MS 

 
 

TJ Jiskra Hlavatce 
 

Aktivita hlavatecké tělovýchovné jednoty nijak neuvadala ani v roce 2014. Jádrem naší činnosti zůstává 
pravidelné cvičení, které probíhá celoročně mimo prázdnin a svátků. Ve středu od 16:45 do 18:00 cvičí 
rodiče s předškolními dětmi pod vedením Martiny Kmoškové a Jaroslava Menglera, ve čtvrtek pak od 17:30 
do 19:00 žáci školou povinní, u nichž se střídají Josef Boháč, Jiří Doucha, Monika Kadlecová, Petra 
Kostečková, Vojtěch Říha a Martin Smrž. Jsme velmi rádi, že od letošního podzimu se řady našich aktivních 
cvičitelů rozhodli rozšířit také Stanislav Novák a Jana Boháčová. 

Mimo pravidelného cvičení organizuje TJ Jiskra Hlavatce i další akce během celého roku. Prvním 
podnikem po Novém roce bývá lyžařský zájezd do Českých Žlebů. Krátká sjezdovka stranou od rušných 
skiareálů je vhodným místem pro malé začínající lyžaře a zároveň nástupním bodem do šumavských 
běžeckých tras pro ty, kteří před sjezdovými lyžemi dávají přednost severské klasice. Loňská zima byla 

bohužel na sníh a nízké teploty natolik skoupá, že jsme poprvé po několika letech České Žleby nenavštívili. 
Když bylo zřejmé, že se sněhu ani ledu nedočkáme, uspořádali jsme spolu s hasiči 5. dubna zájezd do 
plaveckého bazénu v Jindřichově Hradci, kde našli dostatečné vyžití i neplavci a malé děti. 

Speciální podobu mívá i poslední cvičení před 
letními prázdninami. Rodiče s předškolními dětmi 
měli 14. června možnost navštívit rodinný park 
Mirakulum v Milovicích, starší děti pak 21. června 
Národní technické muzeum v Praze, jehož sbírky se 
nedávno otevřely po dlouhodobé rekonstrukci. 

Jedním z vrcholů cvičebního roku jsou 
bezesporu letní tábory. Členové TJ Jiskra Hlavatce 
se v rolích účastníků či organizátorů pravidelně 

účastní hned několika z nich. Pod vedením Martiny 



9 
 

Kmoškové probíhá jeden běh tábora rodičů a dětí a následně žactva v Dražičkách. Dlouholetou tradici má 
činnost našich vedoucích a táborníků na základně TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí v Kocourkově mlýně u 
Pojbuk a silná hlavatecká skupina vyráží každoročně i do vzdálené vísky Vrážné u Moravské Třebové na 

Rodinné hry v režii "Občanského sdružení Ve škole i mimo ni". 
Přestože podzimní počasí již příliš ven neláká, na přelomu října a listopadu pravidelně pořádáme 

večerní dušičkový závod. Pro nejmladší děti má své kouzlo už jen projít určenou trasu po tmě s baterkou a 
plnit zadané úkoly za minimální podpory rodičů. Starší ročníky poměřují svou zdatnost v regulérním závodě 
o body a čas a po osmé hodině večerní nastupují na start dospělí v prestižním souboji o titul v seniorské 
kategorii. V letošním roce proběhl dušičkový závod 31. října a zúčastnilo se ho 18 dětí a 8 dospělých. 

Kromě cvičitelské práce je naším cílem také udržovat a pokud možno zkvalitňovat podmínky pro 
sportovní vyžití v obci. 26. dubna jsme uspořádali brigádu na úpravu antukových kurtů, kovových průlezek 

a okolí fotbalového hřiště. Za finanční 
spoluúčasti obce došlo během roku 
postupně ještě k usazení a natření nových 
kovových branek na fotbalovém hřišti a k 

opravě a novému ukotvení konstrukce 
hrazdy a šplhací tyče. 

Závěrem bych rád poděkoval všem 
cvičitelům i dalším lidem, kteří se jakkoliv 
podílejí na činnosti naší TJ, za jejich nadšení a 
obětavou práci a popřál jim do nového roku 
mnoho zdraví a úspěchů. 

Martin Smrž 
člen výkonného výboru TJ 

 

Nohlas 
 

Jako každý rok Hlavatecká Nohejbalová Asociace uspořádala několik prestižních sportovních klání, slovy 
tři, jedná se o Hlavateckou Trojku, Noheccupbezpout (dřívěji Noheccupout) a Noheccuppadlist. Všechny 
tyto aktivity se setkávají s čím dál tím větší sportovní oblibou, což nasvědčuje i zmínka z našeho 
regionálního týdeníku.             

Za NOHLAS  Stanislav Novák,  Sportu zdar. 
 

Hlavatecký divadelní rok 
 

Letošní divadelní sezóna byla pro hlavatecké ochotníky náročnější než sezóny uplynulé. Mimo 

očekávaná představení, která se konají vždy poslední prázdninový víkend, byl letošní rok okořeněn dalším 
vystoupením, a to další hrou z pera českého genia Járy Cimrmana v rámci Táborských setkání. 

Jako již tradičně začal letošní divadelní rok zamyšlením jakou hru hrát a kdo si zahraje jakou roli. 
Spolehli jsme se opět na zavedené pořadí z let minulých a tak po loňském představení Cimrmanova „Dobytí 
severního pólu“ nemohla následovat jiná hra než „Záskok“. Po rozlosování rolí (proběhlo vytahování 
popsaných lístků z ošatky na chleba v hlavatecké osvěžovně) jsme začátek druhé poloviny roku zasvětili 
intenzivnímu zkoušení této hry, která byla odehrána ve dvou představeních na konci srpna. Byli jsme opět 
potěšeni, že se nám podařilo přitáhnout do hlediště hlavateckého divadla po oba dva dny více jak tři stovky 
diváků. Máme za to, že se nám podařilo všechny přítomné naplnit kvalitními zážitky a výkony všech 
ochotníků a děkujeme všem, kteří přišli, že nám stále dávají důvod, proč pokračovat. 

Druhou, před začátkem roku nečekanou, částí divadelní sezóny bylo oprášení hry „Cimrman v říši 
hudby“, který náš spolek prvně uvedl v hlavateckém kulturním domě v roce 2012. Tuto hru jsme odehráli 

opět s podporou Nejmenšího operního orchestru pod taktovkou Richarda Mlázovského, od kterého přišel 
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prvotní impuls k opětovnému uvedení této hry, tentokrát pro Táborská setkání v Divadle Oskara Nedbala 
v Táboře. Operu jsme sehráli 14. září v táborském divadle a pověstnou třešničkou na dortu pro nás bylo 
hostování herce pražského Divadla Járy Cimrmana, pana Miloně Čepelky v roli inženýra Vaňka. Dalším 

překvapením byla divácká účast, která přesáhla šest stovek diváků a daleko překročila naše očekávání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Posledním dílkem letošního divadelního roku je tak jeho tradiční ukončení s odměnou ve formě 
vepřové pečeně a džbánu pěnivého moku. 

Budeme se na vás těšit i v roce 2015 a těšíme se na vaši návštěvu hry Blaník :o) 
 

Jaroslav Pánek 
člen ochotnického divadla  

 

První pomoc prožitkem v Hlavatcích 
 

Vzdělávací středisko v Hlavatcích se stalo již podruhé zázemím pro evropský vzdělávací projekt 
realizovaný Občanským sdružením MIMONI spolu s parterem Zdravotnickou záchrannou službou JčK. 

Projekt CZ.1.07/1.3.40/02.0022 První pomoc prožitkem: PAMATUJ - POSKYTNI - PŘEDÁVEJ. Byl 

realizován v době od 1. 9. 2013 do 31. 12. 2014. 
V tomto období jsme v objektu vzdělávacího střediska v Hlavatcích organizovali prožitkové kurzy první 

pomoci pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol z Jihočeského kraje. Do Hlavatec se podívalo 
9 skupin pedagogů (20 – 24 osob v každé skupině) při jednodenních seminářích; 3 skupiny pedagogů (opět 
po 20 – 24 osobách) každá na dva víkendové pobyty, další jedna skupina pedagogů se do Hlavatec vrátila 
dokonce 3 x (17 osob na 3 dvoudenních akcích). V závěru roku 2014 pak navštívily vzdělávací středisko na 

jednodenní seminář dvě skupiny nepedagogických pracovníků (každá skupina 15 – 18 osob). 
Dále se ve středisku sešel také 3x projektový tým (tři pracovní setkání týmu každé v délce 3 dní vždy 

25 – 35 osob). V průběhu červencového pracovního setkání byly vyrobeny filmy pro výuku první pomoci na 
základních a středních školách. Tyto filmy byly natočeny v Hlavatcích a blízkém okolí. Filmy budou veřejně 
dostupné na webové stránce projektu http://ppp.mimoni.cz, nejpozději na konci února 2015. 

Mnozí z absolventů kurzů se do Hlavatec vrátili ještě jednou, a to u příležitosti závěrečné konference 
projektu, která se konala 12. 12. 2014 v prostorách vzdělávacího střediska. 

Podtrženo, sečteno přijelo v průběhu 16 měsíců, kdy byl projekt realizován, do Hlavatec cca 400 lidí 
(mnozí z nich opakovaně), strávili zde vzděláváním v problematice první pomoci 42 dní a v rámci 
vícedenních pobytových akcí pak také 19 nocí. 

OS MIMONI děkuje obci Hlavatce za poskytnuté zázemí pro realizaci projektových aktivit. Děkujeme 
též všem „univerzálním mrtvolám“ – tedy dobrovolným figurantům, malým i velkým, kteří se zapojili 

http://ppp.mimoni.cz/
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(často nejednou) do simulací v rámci kurzů anebo v průběhu natáčení videí pro e-learning či výukových 
filmů. 

Jako součást poděkování obci a jejím občanům jsme realizovali (ve spolupráci s jihočeskou záchrankou) 

již druhý ročník otevřeného semináře První pomoc – open pro občany obce. Celodenní seminář se konal ve 
sváteční den 28. 10. 2014 a všichni odvážlivci, kteří se v 9 ráno ve středisku sešli, i lektorský tým si sváteční 
den v příjemné a velmi aktivní atmosféře opravdu užili.  

Pavla Trčková 
členka rady OS MIMONI 

 
 

S.B.O.R. 
 

Zrod velkého projektu: S nápadem sborově zpívat, u příležitosti Noci kostelů, přišel letos na konci 
března Míra Pecháček. 

Když jej na první schůzce osloveným přednesl, byli všichni návrhem nadšeni. Ale nikdo se nechtěl 
zúčastnit. Většina z rodinných důvodů. 

Nakonec se přece jen nějací odvážlivci našli. Byl to: pianista a skladatel Lukáš Pisinger ze Sezimova Ústí, 
dirigent a textař Jiří Salaba a zpěváci Milan Vaněk, Miroslav Pecháček, Radek Novotný, Martin Smrž, Pavel 
Kostečka, Jana Vaňková, Jana Boháčová, Miroslava Vilímková, Pavlína Zemenová a Marie Kostečková. 

Všichni nadšení zpěváci s perfektním rodinným zázemím nebo bez rodinných důvodů. 
Všichni si mysleli, že to tím jedním vystoupením  všechno skončí. Ale bylo tomu právě naopak. Zpívaly se 
dvě písně, ale aplaus obecenstva byl takový, že nabudil aktéry natolik, aby se rozhodli se zpíváním 
pokračovat. 

Když už jsem zmínil Jiřího Salabu, nemohu zamlčet jednu obavu. Jirka – umělecký vedoucí našeho 
sboru, dodá svými texty našim písním „sérdce“ i myšlenku, ale nevím, zda jeho Rock 'n' Rollová duše snese 

náročný úkol dirigenta. Zatím se choval jako bychom jeli na odpolední výlet do Průhonic. Už od začátku 
dubna mluvil o tom, jak vyprodáme strahovský stadion. A ze všeho nejvíc se se těšil na pěvecké soustředění 
do Borotína. 

Druhým vystoupením byla Svato-Václavská pouť ve Vyhnanicích, pro kterou přibyly další dvě písně, 
které opět sklidily velký úspěch. 

Ale poslední měsíc nás provází smůla. Při nacvičování pásma koled na letošní Živý Betlém se Vávrovi 
spustila rýma, Radkovi se ozval žlučník a Jirka ztratil na indiánské tancovačce obojek. 

Doposud se nám dařilo zahánět trampoty našimi písněmi do nepohody. Ale teď jako by ztrácely na 
účinnosti. Kdykoliv si některou z nich začnu broukat, někdo z kamarádů mi podrazí nohu. 

Na leden svolali Jirka a Lukáš důležitou poradu… 
Podle textu LS a ZS, napsal MV 

 



12 
 

OSADA VYHNANICE 

MDŽ 2014 
8. březen – Mezinárodní den žen. 

Možná se někdo jen tak ušklíbne, že už to není moderní a současné.   
U nás ve Vyhnanicích tento den slavíme již několik let po sobě. Nám to připadá jako důstojné poděkování 
tomu něžnějšímu pohlaví. Alespoň máme příležitost sejít se, popovídat si a zasmát se. I letos se tento den 
nesl v duchu legrace, zábavy a dobrého jídla. Občerstvení bylo servírováno formou švédských stolů, takže 
si každý vybral podle své chuti. Každá žena byla obdarována květinou. 

     

Velikonoce ve Vyhnanicích 2014 
Stalo se již po několikáté obnovenou tradicí, že pondělí 

velikonoční je pomlázkové. Parta dobrovolníků vyrazí 
v ranních hodinách na velikonoční vymrskání po všech 

domech. Od děvčat všeho věku jsou koledníci obdarováni 
pomlázkou různého druhu. K tomu samozřejmě patří 
panáček něčeho ostřejšího. 
 

Čarodějnice 
Ani v letošním roce nechybělo stavění májky a pálení 

čarodějnice. Ruku k dílu připojili občané bez rozdílu věku. 
Postavila se krásná májka, ale i ta byla letos k ránu 
poražena. Doufejme, že to nevezme chuť ke stavění té příští. 

 

Ukončení léta 2014 
Tentokrát se konalo první zářijovou sobotu. Počasí přálo, peklo se prase, podávaly párky v rohlíku, 

na stolech bylo připravené drobné občerstvení a spousty 
sladkostí pro děti. Ty se dostatečně vyřádily na místních 
atrakcích, zastřílely si na vybudované střelnici, házely 
kroužky, projely se na koni.  Novinkou byla ochutnávka 
čajů i s odborným výkladem. Největším tahákem pro 
všechny zúčastněné byla projížďka tankem. Večer patřil 
dospělým za doprovodu živé hudby. 
 

Svatováclavská mše 
Konala se 27. 9. ve Vyhnanicích v kapličce. Pan farář 

odsloužil mši svatou za hudebního doprovodu pana 
Pecháčka. Poté následoval koncert hlavateckého 
pěveckého sboru pod vedením Jiřího Salaby. Vyhnanice nepamatují tak hojnou pouťovou účast. Po 
vystoupení bylo připraveno občerstvení pro účinkující, hosty i domácí v místním Klubu. 

Tentokrát byla pouť díky koncertu neopakovatelným kulturním zážitkem. 
Jana Suchanová 

 

Rybí hody 
V neděli 16. listopadu se lovil Kovářův rybníček, do něhož nám hlavatečtí myslivci darovali kapry. Ihned 

po výlovu chlapi kapry zabili a připravili k naporcování. Pan Přibyl je naporcoval, nasolil a odpoledne místní 
ženy nastoupily na obalování. Legrace u toho nechyběla. Večer u točeného piva a živého hraného 

doprovodu se usmažené ryby spořádaly. Pozvání přijal i pan starosta se zástupci hlavateckých myslivců. 
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Mikuláš 
Letos po třetí jsme se sešli ve Vyhnanickém klubu a netrpělivě očekávali příchod hlavateckých čertů, 

Mikuláše a Anděla. 15 dětí bylo po přednesené básničce či písničce obdarováno balíčkem. Taktéž 
36 přítomných dospělých se dobře bavilo. 

Silvestr 2014 
Všichni jste srdečně zváni na letošní Silvestr, který se uskuteční jako každý rok v místním klubu. 

 
Libuše Černá 

členka OZ 
 

Brigádnické akce v roce 2014 
Vyhnaničtí se velkou mírou podílejí na zvelebování a chodu osady formou brigád: 

 Březen – úprava Klubu a okolí a po té seřezání a urovnání dřeva do kolničky. Zúčastnilo se 

10 občanů a bylo odpracováno 40 Bh. 

 Duben – výkop pro položení chodníku a urovnání dřeva do kolničky, otloukání omítky v Klubu a na 

Kapličce, omítání a štukování, přípravné práce na pálení čarodejnic, úprava obecních ploch kolem 
zastávky, zkrášlování Vyhnanického arboreta – 54 Bh. 

 Květen – vykopán odpad pod chodníkem kolem Klubu a položen chodník ze zámkové dlažby ke 
kolničce, omítání zdi na Kapličce, příprava na malování v Klubu a následný úklid, úprava obecních 
ploch kolem zastávky – 104 Bh. 

 Červen – instalace opěr z lišt v Klubovně, úprava obecních ploch kolem zastávky – 12 Bh. 

 Červenec – umístění nové informační tabule na stěnu Klubu, dokončení omítek na venkovních 
částech klubu, výměna pozednice v Hasičské zbrojnici, úprava obecních ploch kolem zastávky – 
13 Bh. 

 Srpen – zhotovení dětské zábrany u hřiště (vytyčení místa na otvory, vyvrtání otvorů, osazení 
trubek), otloukání staré omítky v Hasičské zbrojnici, oprava houpaček (výměna závěsných háků), 
navezení písku k Hasičské zbrojnici, úprava obecních ploch kolem zastávky – 35 Bh. 

 Září – omítání vnitřku Hasičské zbrojnice, namontovány dětské zábrany u hřiště, vymalování 

venkovních omítek Kapličky a Klubu, úprava obecních ploch kolem zastávky – 85 Bh. 

 Říjen - úprava obecních ploch kolem zastávky – 6 Bh. 

 Listopad – odvoz písku od Hasičské zbrojnice, zazimování dětského hřiště, řezání a uložení dřeva, 
podzimní práce kolem Obecního rybníčku a Vyhnanického arboreta – 38 Bh. 

Celkem se odpracovalo 387 Bh. 
František Jiříček 

 

OSADA DEBRNÍK 

FarmFest 2014 
V letošním roce se znovu uspořádal úspěšný farmářský festival Farmfest, na který se i přes nevydařené 

počasí přišlo podívat přes pět stovek lidí. 
Oproti loňskému ročníku se letos účastnily firmy, které se zabývají prodejem zemědělské techniky, jako 

je Agropartner, který vystavoval svou předváděcí techniku afirma DAŇHEL AGRO a.s., která pro návštěvníky 
uspořádala Gater show. 

Nedílnou součástí tohoto festivalu byl býk na grilu a domácí bramboráky. Festival dal možnost 
nahlédnout zúčastněným do světa farmaření, takže nechyběla ani soutěž na čas na trenažéru kravského 
vemene v nadojení co největšího množství mléka. 
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Zaplacením vstupného účastníci přispěli na diakonii Rolnička. Celodenní hudební program zajišťovaly 

kapely Kocovina, Hodně Podně, Náhodný výběr, Lekses, Pork Soda, Bags, Totální Nasazení a ZakázanÝ 

ovoce. 
Tímto bychom rádi poděkovali nejenom všem zúčastněným, ale i sponzorům, díky nimž se tento 

vydařený festival mohl uskutečnit. 
 

Miroslav Drs 
člen OZ 

 

Kaplička Debrník 
O průběhu rekonstrukce vás informoval starosta J. Boháč. Rád bych ještě doplnil, co se ve svatostánku 

udělalo navíc. Dlouho už jsme řešili opravu starých lavic. Po odborném průzkumu truhlářů, kteří uznali stav 
hniloby a napadení červotoče za kritický, vyrobil truhlář Petr Vondruška lavice nové. Jsou dostatečně široké 
pro pohodlné sezení a správně zvoleným nátěrem budou dobře ladit s ostatním mobiliářem. 

Zbylo tedy asanovat oltář a křížovou cestu. Této práce se ujali zkušení restaurátoři, manželé Veseckých. 
Kromě boje s červotočem precizně zvládli i podžehlení pláten na všech obrazech. Různé ulámané 
a poškozené dřevěné prvky byly opraveny. Vše je nově natřeno, včetně vyzlacení. Důkladnou opravou 
prošly i vstupní dveře. 

Nesmíme zapomenout ani na pěknou práci zedníků pod vedením P. Fábery. Mistrně zvládli štukatérské 
práce na štítě i uvnitř kaple. O úklidové práce po hlavním zásahu (likvidace starého krovu a stropu) se 
postarali místní hasiči. Ti byli po ruce i při všech pomocných pracích, jako například ukládání nové věže do 
krovu. 

Není tedy divu, že se termín dokončení protáhl a je jasné, že do syrové stavby nelze instalovat 
zrekonstruovaný mobiliář. Vše bude dokončeno v teplých jarních měsících a při slavnostní mši svaté bude 
kaple znovu otevřena. Celá akce byla po celou dobu fotografována a do jara sestavím celou 
fotodokumentaci. Závěrem nesmíme zapomenout poděkovat obecnímu zastupitelstvu za náklonnost 
a dobrému přístupu k celé akci. Zvláštní poděkování patří panu Jaroslavu Doškovi, který provedl veškeré 
tesařské, pokrývačské a klempířské práce. 
 Zůstává pravdou, že bez božího požehnání, marné lidské namáhání. Naší kapličce se boží požehnání 
určitě nevyhnulo. 
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Uložení nové věže se zvonem.                              Detail povalového stropu, pod kterým jsme sedávali. 
 

Miroslav Pecháček 
člen OZ 

 

Dětský den 
 

V tomto roce se dětský den v Hlavatcích konal 7. června jako každý sudý rok na hřišti ve větším 
formátu. Děti zhlédly operku O šípkové Růžence, ve které se „blýskl“ Radek Novotný v titulní roli. Je 
zajímavé, že s písní z této hry dodnes sklízí úspěchy Tomáš Klus. 

Všichni se mohli svézt v Bojovém vozidle pěchoty  BVP-1, a zúčastnit se mnoha dalších atrakcí a soutěží. 
Večer zahrála kapela Kapela Kamzaband z Veselí. 

Děkujeme všem organizátorům a dobrovolníkům za aktivní pomoc.  

Josef Boháč 
 

Masopust 
 

Masopustního reje se tradičně zúčastnil alegorický vůz z Hlavatec. Tentokrát jsme učili diváky tančit 

společenské tance ve stylu Stardance. Na voze opět hrála kapela, moderátoři moderovali a tanečníci tančili, 
až se zem chvěla. 

Paradoxně nejtěžší úkol měl řidič traktoru. Dohlížel na zdárný průběh vystoupení a vykonával 
technickou podporu maškarním umělcům. Možná proto musel být v půli vystřídán. Až za tmy jsme dorazili 
do Skalice, kde znělka Stardance zazněla naposled. 

V roce 2015 bude masopust 14. února. Všichni jste srdečně zváni. 
Josef Boháč 

 

 

 

 

 

 

Milí občané, srdečně vás 
zveme na živý Betlém, 

sejdeme se jako obyčejně, 
na návsi 24. 12. ve 14 hod. 
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Kalendář kulturních a sportovních akcí v roce 2015 

 
(seřazeno dle data konání) 

 

Myslivecký ples    3. 1. 2015 
Hasičský bál Debrník   17. 1. 2015 
Maškarní ples     31. 1. 2015 
Maškary      14. 2. 2015 
Hasičský ples     28. 2. 2015 
Hlavatecká Trojka   1. 3. 2015 

       Pouť Hlavatce     10. 5. 2015 
Noheccuppouť Hlavatce  16. 5. 2015 
Dětský den     není termín 
Divadlo Hlavatce    28. a 29. 8. 2015 
Pouť Vyhnanice    28. 9. 2015 
Pouť Debrník     není termín 
Noheccuppadlist Hlavatce 24. 10. 2015 

 
 

 
 
 
 

 

 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

A HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A ÚSPĚCHŮ 

V NOVÉM ROCE 2015 
PŘEJÍ AUTOŘI ČLÁNKŮ A ZASTUPITELÉ OBCE 

HLAVATCE 

 


